

گزارش

نشست شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان خراسان رضوی برگزار شد

نشست شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان خراسان رضوی با حضور دکتر خواجه سروی، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، رؤسا و معاونان فرهنگی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان خراسان رضوی روز چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه در سالن شورای سازمان مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار گردید.

در این نشست دکتر خواجه سروی اظهار داشت: نگاه وزارت علوم و بویژه بخش فرهنگی آن در این سالها این بوده که در بخش های مختلف فرهنگی دانشگاه ها هم افزایی ایجاد شود و یکی از ثمرات این رویکرد، تشکیل شورای فرهنگی دانشگاه ها بود که باعث می شد از کارهای موازی جلوگیری شود. دوی همچنین بیان کرد: در این راستا براساس اعتقاداتمان و سلسله مراتب اداری در دولت و نظام جمهوری اسلامی خود را مخاطب فرمان مقام معظم رهبری در راستای اقدامات فرهنگی قرار دادیم و تلاش کردیم در مراکز آموزش عالی، منویات مقام معظم رهبری اجرا شود. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم ادامه داد: آموزش عالی در بحث حماسه سیاسی خود را مخاطب شعار سال می داند تا برای دانشگاهیان و دانشجویان نقش تعریف کند. خواجه سروی گفت: وزارت علوم در انتخابات ریاست جمهوری، نقش دانشگاه در این عرصه را مد نظر قرار داد و دائما تلاش می کند که زیرساخت های لازم در جهت مشارکت دانشگاهیان در خصوص دعوت مردم به مشارکت حداکثری در انتخابات فراهم شود. وی بیان داشت: آموزش عالی با ابتکار عمل وارد انتخابات ریاست جمهوری شد و منتظر نماند تا در این عرصه برایش برنامه ریزی شود؛ بلکه با رویکرد دست بالا به سراغ کار رفت. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم از برگزاری ۵۰۰ نشست انتخاباتی در مراکز آموزش عالی کشور خبر داد و افزود: بیشترین فراوانی این نشست ها مربوط به دانشگاه های منطقه ۱ کشور است و در اکثر این نشست ها نامزدهای ریاست جمهوری نیز مشارکت داشتند. خواجه سروی ادامه داد: آموزش عالی برای اولین بار در بحث انتخابات به استفاده از ظرفیت دانشگاه ها در مشارکت حداکثری، فضا سازی انتخاباتی و انتخاب اصلح ورود پیدا کرد. وی در توصیه به مسوولان دانشگاه ها بیان داشت: باید بیشترین فرصت و زمینه را فراهم کنیم تا دانشجویان و اساتید بیش از پیش در فضای انتخابات ریاست جمهوری قرار بگیرند. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با تأکید بر اینکه برآیند نشست های انتخاباتی باید به نفع نظام باشد، تصریح کرد: بهتر است قالب جلسات به صورت پرسش و پاسخ و یا میزگرد باشد و مجموعه تشکلات باید روی این خط راه بروند. خواجه سروی ادامه داد: دانشگاه ها در زمان انتخابات تعطیل نمی باشد؛ بلکه امتحانات در این دوران برگزار نمی شود و دانشگاه هایی که قبل از انتخابات تعطیل شده اند به این علت است که ترم تحصیلی را زودتر آغاز کرده اند و حدود ۸۲ دانشگاه دولتی از دوم تیرماه به

بعد امتحاناتشان برگزار می شود.

برگزاری سومین همایش مدیران آموزش دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی

سومین همایش مدیران آموزش دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی دولتی با حضور مدیران آموزشی دانشگاه های سراسر کشور به همت مدیریت آموزش دانشگاه فردوسی در روزهای ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت در سالن اجتماعات دانشکده دامپزشکی برگزار گردید. در ابتدا دکتر خواجه سروی معاون آموزشی دانشگاه ضمن خیرمقدم و تشکر از حضور میهمانان با تأکید به ثمربخش بودن نشست های قبل؛ اجرای هدفمند مصوبه های جلسات گذشته و انتقال تجرب مدیران را از نتایج خوب همایش برشمرد. سپس دکتر یوسفی مدیر کل امور دانشجویان داخل وزارت علوم و تحقیقات نیز با بیان قوانین و مقررات وزارت علوم به ایجاد سامانه های جدید از جمله سامانه تأیید مدارک اشاره کرد و در این مورد توضیحاتی را مطرح نمود.

در سومین همایش مدیران آموزش دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی دکتر بذرافشان معاون سازمان امور دانشجویان از تلاش حداکثری مدیران آموزشی در امر پذیرش دانشجویان متقاضی میهمانی و انتقالی تشکر نموده و به این موضوع اشاره نمود که دانشگاه فردوسی مشهد در سال جاری بیشترین آمار درخواست میهمانی و انتقال را داشته است. سخنران بعدی این همایش دکتر قدیمی، مدیرکل دفتر پشتیبانی و حمایت آموزش عالی وزارت علوم بود که ضمن تأکید به رهنمودهای مقام معظم رهبری، در چشم اندازی بسیار نزدیک پذیرش ۱۰۰ درصدی داوطلبان ورود به دانشگاه را پیش بینی نمود. گفتنی است: سرهنگ واعظی نژاد معاون امور معافیت ها و مشمولین سازمان وظیفه عمومی ناجا و سرهنگ ماجونی فرماندهی وظیفه عمومی خراسان رضوی از مدعوین ویژه نشست بودند. ایشان ضمن ابراز خشنودی از حضور در بین مدیران آموزشی دانشگاهها آخرین مصوبه های صادره ناجا در مورد دانشجویان اخراجی؛ انصرافی و دانش آموخته؛ انتقال خارج به داخل و شرایط ادامه تحصیل اینگونه دانشجویان را بیان نمودند که مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت. همچنین در پایان روز نوزدهم، رای گیری برای انتخاب روسای مناطق پنجگانه کشوری انجام گردید که بدین صورت اعلام شد:

دبیر شورای آموزشی منطقه ۱: دکتر ذهتاییان (دانشگاه تهران)

دبیر شورای آموزشی منطقه ۲: دکتر پیرمحمدی (دانشگاه ارومیه)

دبیر شورای آموزشی منطقه ۳: دکتر رضایی رکن آبادی (دانشگاه فردوسی مشهد)

دبیر شورای آموزشی منطقه ۴: دکتر سعیدی (دانشگاه اصفهان)

دبیر شورای آموزشی منطقه ۵: دکتر تراز (دانشگاه کرمان)

روز پنجشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه در خصوص " آیین نامه کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی " پیشنهادات و نظراتی از طرف مدیران مطرح شد که در نهایت مقرر گردید تصمیم گیری توسط اداره کل دانشجویان وزارت علوم انجام شود و به دانشگاهها متعاقبا اعلام گردد. در پایان نشست از دکتر محمود رضایی رکن آبادی مدیر